
 1

Přijatá usnesení ze 7. Rady města Rousínova 
konané dne 23. března 2022 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 07/01/22R: 
RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb č. 
JMK075261/22/OSV. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/01/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/02/22R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Programem pro poskytování dotací neziskovým organizacím 
na činnost z rozpočtu města Rousínova v roce 2022 schválit návrh na rozdělení programových dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2022 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. 256.000 Kč TJ Kroužek, z.s.    110.500 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. 258.000 Kč TJ Sokol Rousínovec     64.000 Kč 
TJ Sokol Kr. Vážany  110.000 Kč KVS Svornost    192.000 Kč 
TJ Sokol Vítovice, z.s.  105.000 Kč  
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci 
dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/02/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/03/22R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým 
organizacím z rozpočtu města Rousínova schválit návrh na rozdělení individuálních dotací 
neziskovým organizacím pro rok 2022 dle přílohy, jmenovitě pro organizace: 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (obnova majetku)    100.000 Kč 
TJ TATRAN Rousínov, z.s. (dotace na prezentaci)     95.000 Kč 
TJ Spartak Slavíkovice, z.s. (obnova majetku)     80.000 Kč 
TJ Kroužek, z.s. (obnova majetku)      50.000 Kč 
Volejbalový oddíl Vítovice (dotace na prezentaci)     50.000 Kč 
Římskokatolická farnost Rousínov (obnova majetku)   150.000 Kč 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci 
dotací. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/03/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/04/22R: 
I. RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytován individuálních dotací neziskovým 
organizacím z rozpočtu města Rousínova pro rok 2022 na kofinancování dotací získaných z jiných 
zdrojů schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč pro Římskokatolickou farnost 
Rousínov, Kroužecká 501/1, Rousínov, IČO 61729850. 
II. RM doporučuje ZM schválit souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s výše uvedeným 
příjemcem dotace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/04/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/05/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „16010-063353 VPIC Rousínov – BD 
ul. Nad Školou“ pro investora: Quantum, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, na základě 
projektové dokumentace vypracované Quantum, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov, na základě 
žádosti podané 08.03.2022. Z důvodu výstavby nových bytových domů v Rousínově, ul. Nad Školou, 



 2

dojde k přeložení stávající SEK spol. CETIN. Jedná se o pozemní komunikační vedení přeložené 
do nové trasy mimo budoucí plochu pro kontejnery. Tímto přeložením budou dotčeny pozemky p. č. 
334/1 - zeleň, v délce 3 m a p. č. 348/1 – orná půda v délce 12 m, oba k. ú. Rousínov u Vyškova, 
které jsou v majetku města Rousínova. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/05/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/06/22R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 21/15/21R ze dne 10.12.2021 na akci: „Město 
Rousínov – přesunutí BUS zastávky v místní části Čechyně“, který byl zpracován na základě 
požadavku zhotovitele, firmy EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha IČO 
45274924, kterým se mění rozsah prací s ohledem na změny, jejichž nutnost vznikla při realizaci 
stavby. Celková výše víceprací činí 73.154,65 Kč bez DPH, tj. 88.517,13 Kč vč. DPH. Cena díla se 
zvyšuje celkem o 73.154,65 Kč bez DPH, tj. 15.362,48 Kč DPH, 88.517,13 Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 21/15/21R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/06/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/07/22R: 
I. RM schvaluje uzavření smlouvy č. 1190900854 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí, na základě které město Rousínov obdrží finanční dotaci ve výši 226.500 Kč k úhradě 
realizované výsadby 44 ks stromů v aleji nad Kroužkem směrem k myslivecké chatě. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu č. 1190900854 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/07/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/08/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „FVE 9 900WP“ pro investora H+H technika, 
spol. s r.o., Čechyně 182, 683 01 Rousínov, na základě projektové dokumentace vypracované H+H 
technika, spol. s r.o., Čechyně 182, 683 01 Rousínov, na základě žádosti podané 17.03.2022. 
Předmětem projektového zpracování je návrh fotovoltaické elektrárny o celkovém výkonu 9 900 Wp 
instalovaných na střeše objektu sídla firmy H+H TECHNIKA, spol. s r. o. v obci Rousínov, 683 01, 
Čechyně 182. Součástí elektrárny bude sestava battery packů pro akumulaci vyrobené elektrické 
energie a celkové využitelné kapacitě 17.4 kWh a úprava elektroměrového rozvaděče RE pro 
připojení do distribuční sítě pro možnost dálkového vypnutí přes HDOProjekt. FVE bude sloužit pro 
napájení vlastní spotřeby včetně stávající klimatizace a jednoho stávajícího místa pro nabíjení 
elektromobilů. Na ploché střeše bude ve čtyřech řadách umístěno 22 ks FV panelů. Stavbou není 
dotčen pozemek v majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/08/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/09/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Novostavba rodinného domu Čechyně“ pro 
investora: J. H. na základě projektové dokumentace vypracované  Ing. Janem Foltánkem, Hlubočany 
161, 682 01 Vyškov, na základě žádosti podané 16.03.2022. Jedná se o novostavbu 
nepodsklepeného jednopodlažního rodinného domu se sedlovou střechou. Dům je napojen na 
přilehlou účelovou komunikace. Napojení komunikace bude provedeno přes nájezdový obrubník 
z betonové dlažby. Z uliční strany pozemku bude provedeno nové oplocení z kovu ve výšce 1,2 m. 
Přípojky vodovodní a splaškové kanalizace se netýkají tohoto projektu, byly povolené v jiném řízení. 
Domovní rozvody NN budou napojeny na stávající přípojkovou skříň umístěnou na uliční straně na 
pozemku p. č. 1893/7 k. ú. Čechyně. Přípojka distribuce NN není předmětem této stavby. Dešťové 



 3

vody ze střechy navrženého domu a ze zpevněných ploch jsou svedeny do akumulační nádrže. 
Parkovací stání je situováno v garáži a na zpevněné ploše na pozemku investora. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/09/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/10/22R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Nástavba rodinného domu“ pro investory: M. a 
P. K. na základě projektové dokumentace vypracované  Ing. Petrem Nevařilem, Zahradní 1141/2a, 
683 01 Rousínov, na základě žádosti podané 04.03.2022. Jedná se nadstavbu 2. NP se stavebními 
úpravami v 1 NP na pozemku p. č. 2301 k. ú. Rousínov u Vyškova. Přípojky inženýrských sítí zůstávají 
beze změn. Stavbou není dotčen pozemek v majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/10/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/11/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/14 
ostatní plocha o výměře 97 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
Kupující: J. N. 
Kupní cena činí 44.620 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/11/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/12/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/15 
ostatní plocha o výměře 94 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
Kupující: S. B., M. B. 
Kupní cena činí 43.240 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/12/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/13/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/17 
ostatní plocha o výměře 94 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
Kupující: R. M. 
Kupní cena činí 43.240 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
 



 4

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/13/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/14/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci, pozemku p. č. 280/18 
ostatní plocha o výměře 92 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
Kupující: V. M. 
Kupní cena činí 42.320 Kč. 
Kupující uhradí náklady spojené s převodem pozemku, to je správní poplatek za návrh na vklad 
smlouvy do katastru nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/14/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/15/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – části pozemků z vlastnictví I. 
Š. do vlastnictví města Rousínova a části pozemku z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví I. Š. 
Část pozemků ve vlastnictví I. Š.: 

 p. č. 1703 ostatní plocha o výměře 512 m² 
 p. č. 1702 ostatní plocha o výměře 568 m² 
 p. č. 1701/3 zahrada o výměře 97 m² 
 p. č. 1701/1 zahrada o výměře 120 m² 
 p. č. 1699/135 zahrada o výměře 542 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 142 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Část pozemku ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 156/78 ostatní plocha o výměře 598 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/15/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/16/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 42 zahrada 
o výměře 129 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany – 
z majetku města a ukládá vedení města jednat o směně pozemků. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/16/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/17/22R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu pozemků  

 p. č. 2396 zahrada o výměře 65 m²,  
 p. č. 2397 zahrada o výměře 201 m²,  
 p. č. 2398 zahrada o výměře 398 m²  

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/17/22R bylo schváleno 
 



 5

Usnesení 07/18/22R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti ke služebným  pozemkům p. č. 1673/17, p. č. 1673/3, 
p. č. 1673/9, p. č. 1673/7, p. č. 1673/1, p. č. 1673/4, p. č. 1673/5, p. č. 1673/6, p. č. 1673/12, p. č. 
1612/1, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaných na LV č. 10001.  
Na služebných pozemcích může být v budoucnu zřízena služebnost inženýrské sítě spočívající v: 

- právu zřídit na služebných pozemcích nebo přes ně vést vodovodní, kanalizační, 
energetické nebo jiné vedení, provozovat je a udržovat, 

- právu zřídit, mít a udržovat na služebných pozemcích potřebná obslužná zařízení, 
- právu provádět na inženýrské síti úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její 

výkonosti. 
Služebnost se zřizuje za úplatu ve výši 1.000 Kč. 
Povinný – město Rousínov, oprávněný – European Data Project s.r.o., Komořany 146, 683 01, IČO 
61063517. Oprávněný uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad.   
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce smlouvu o zřízení služebnosti podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/18/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/19/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemků z vlastnictví M. Š. a 
O. Š. do vlastnictví města Rousínova a pozemků z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví M. Š. a 
O. Š. Jedná se o pozemky v k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví M. Š. a O. Š. (vlastní každý k id. 1/2 vzhledem k celku): 

 p. č. 16/47 vodní plocha o výměře 7 m² 
 p. č. 16/50 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/67 vodní plocha o výměře 11 m² 
 p. č. 16/70 vodní plocha o výměře 14 m² 
 p. č. 16/84 vodní plocha o výměře 36 m² 
 p. č. 16/88 vodní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 80/36 ostatní plocha o výměře 21 m² 
 p. č. 80/46 ostatní plocha o výměře 24 m² 
 p. č. 80/55 ostatní plocha o výměře 18 m² 
 p. č. 80/59 ostatní plocha o výměře 13 m² 
 p. č. 109/20 ostatní plocha o výměře 59 m² 
 p. č. 363/21 vodní plocha o výměře 70 m² 
 p. č. 363/24 vodní plocha o výměře 40 m² 
 p. č. 365/3 ostatní plocha o výměře 32 m² 
 p. č. 402/99 orná půda o výměře 274 m² 
 p. č. 402/116 orná půda o výměře 332 m² 
 p. č. 402/156 orná půda o výměře 355 m² 
 p. č. 402/170 orná půda o výměře 245 m² 
 p. č. 412/16 trvalý travní porost 73 m² 
 p. č. 412/26 trvalý travní porost 42 m² 
 p. č. 412/35 trvalý travní porost 22 m² 
 p. č. 412/44 trvalý travní porost 2 m² 
 p. č. 417/5 ostatní plocha o výměře 66 m² 
 p. č. 580/166 orná půda o výměře 1910 m² 
 p. č. 585/74 vodní plocha o výměře 43 m² 
 p. č. 585/94 vodní plocha o výměře 35 m² 
 p. č. 591/29 ostatní plocha o výměře 25 m² 
 p. č. 595/9 ostatní plocha o výměře 48 m² 
 p. č. 631/66 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 634/10 orná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 634/11 orná půda o výměře 19 m² 
 p. č. 634/12 orná půda o výměře 35 m² 



 6

 p. č. 656/20 ostatní plocha o výměře 33 m² 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 220 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 p. č. 348/43 orná půda o výměře 41 m² 
 p. č. 402/250 orná půda o výměře 3536 m² 
 p. č. 580/76 orná půda o výměře 770 m² 
 p. č. 580/103 orná půda o výměře 2572 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 07/19/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/20/22R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 21/1, zahrada 
o výměře 517 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice z majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/20/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/21/22R: 
RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu pro akci: „Revitalizace bytového domu V Sídlišti 37, 
39, 41, Rousínov“, stavebníka: Společenství vlastníků jednotek domu Rousínov, V Sídlišti 387/9, 
V Sídlišti 387/39, 683 01 Rousínov, IČO 04261950 na pozemku p. č. 363/27 k. ú. Rousínov 
u Vyškova. Stavbou bude dotčena nemovitost – pozemek p. č. 363/1 ostatní plocha, zeleň o výměře 
5039 m², zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Dotčená část 
pozemku bude po dokončení stavby se stavebníkem majetkoprávně vypořádána - odkoupením 
z majetku města. Trvalý zábor bude činit cca 11 m². 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/21/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/22/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovité věci – pozemku z vlastnictví I. S. a 
M. S. – vlastní oba k id. ½ vzhledem k celku do vlastnictví města Rousínova a části pozemku p. č. 
779/14 a pozemek p. č. 779/22 z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví p. Ivanky Sedlaříkové, 
bytem Královopolské Vážany 175, 683 01 Rousínov a p. Milana Severy, bytem Trnečkova 553/6, 
683 01 Rousínov. 
Pozemek ve vlastnictví I. S. a M. S.: 

 p. č. 805/8 orná půda o výměře 1086 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 3422 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova: 

 část p. č. 779/14 orná půda o výměře 733 m² 
 p. č. 779/22 orná půda o výměře 662 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/22/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/23/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku 

 p. č. 8/5 zahrada o výměře 1 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mimo jiné na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Kupující do SJM: R. P. a Z. P. z majetku města. Kupní cena činí 770 Kč. 



 7

Kupující uhradí správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/23/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/24/22R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – převod stavby „Prodloužení kanalizace a vodovodu, 
k. ú. Čechyně“, 

 SO 102 splašková kanalizace v délce 71,33 m 
 SO 303 vodovod v délce 79,82 m 

na pozemcích p. č. 1969/1, 1968/2, 280/1, 1969/7, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Čechyně. 
Standardní postup při odkupu vodovodních a kanalizačních řadů je odkup za cenu 100 Kč/dílo. 
Investor stavby a prodávající: L. H. a A. H. Kupující město Rousínov. Kupní cena celkem 200 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/24/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/25/22R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny hmotné nemovitých věci - části pozemku p. č. 320/1, 
ostatní plocha o výměře cca 9 m2 v k. ú. Vítovice ve vlastnictví města Rousínova za část pozemku 
p. č. 30/57, zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 9 m2 v k. ú. Vítovice, ve vlastnictví manželů S. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/25/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/26/22R: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 2/2022 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 1.231.000 Kč. 
Navýšení příjmu – příjem dotace z JMK na pečovatelskou službu – vyrovnávací, poplatek za užívání 
veřejného prostranství, ostatní nedaňové příjmy, kurzové zisky, Přijatá pojistná náhrada (Obnovení 
křížku u cesty do Slavkova). 
Snížení – investiční dotace od JMK – automobil JSDH 
Výdaje: Celkem zvýšení o 3.511.000 Kč. 
Navýšení – Komunikace Kr. Vážany – část A+D, výdaje JSDH (ochranné pomůcky, nákup materiálu), 
Dopravní řešení Čechyně (Trávníky, přemístění zastávky), investiční příspěvek MS (koupě čistícího 
stroje – areál Tyršova, plastový povrch na ledovou plochu), neinvestiční příspěvek MS (oprava 
komunikace Čechyně, přiložené vedení VO, přiložení vedení VO při rekonstrukci NN Zábranní, terénní 
úpravy u Vítovického rybníka, oprava koupaliště, materiál a vybavení na úpravu školy Čechyně pro 
uprchlíky), kurzové rozdíly, parkoviště u parku - Čsl. Armády (HANYMO), Obnovení křížku u cesty do 
Slavkova (finanční náhrada od pojišťovny). 
Přesuny položek – označení výdajů na platy, sociální a zdravotní pojištění na pečovatelskou službu 
dotací z JMK, změna položky u vratky dotace na sčítání lidu 
Financování – zvýšení financování o 2.280.000 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/26/22R bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Usnesení 07/27/22R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2021 takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2021 747 073 139,98 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2021       748 643 585,96 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2021                   1 570 445,98 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2021                141 330 378,40 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2021 607 313 207,56 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek 116 107 129,69 Kč 
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2021                116 107 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky 0,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky 8 055 561,78 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    855 552,50 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       563 258,51 Kč 

Z toho: náklady příštích období – účet 381                      59 000 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                 4 229 050,77 Kč 
Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 348 700 Kč 
Pohledávky bez dotací (311+315+381) 1 477 811,01 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2021 500 987,22 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací k 31.12.2021                  976 823,79 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2021 7 554 574,56 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                85 611 876,25 Kč 
Aktiva celkem: brutto             958 418 153,68 Kč 
Aktiva celkem: korekce               141 831 365,62 Kč 
Aktiva celkem: netto               816 586 788,06 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/27/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/28/22R: 
RM doporučuje ZM schválení vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky inventur k 31.12.2021 
takto: 

středisko DHM 022…  DDHM 028… 
OPE bez ceny 
v kusech Celkem hodnota  

78- MP Rousínov   4 150,00 Kč 2 4 150,00 Kč 
29-Záložna   36 889,82 Kč 11 36 889,82 Kč 
10-PS Rousínov     7 0,00 Kč 
59-MÚ Kroužek     3 0,00 Kč 
28-Knihovna Kroužek     10 0,00 Kč 
25-Městská knihovna   7 600,00 Kč 0 7 600,00 Kč 
56-MěÚ Rousínov   38 307,00 Kč 0 38 307,00 Kč 
        0,00 Kč 
celkem 0,00 Kč 86 946,82 Kč 33 86 946,82 Kč 

Návrh na vyřazení majetku z OPE je ve výši 23.655,40 Kč 
Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 86.946,82 Kč. 
Návrh na vyřazení majetku 33 ks položek z OPE je ve výši 23.655,40 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/28/22R bylo schváleno 
 
 
 
 
 

 



 9

Usnesení 07/29/22R: 
RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu Města Rousínova za rok 2021, který 
byl připravován pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 124.918.800,00 Kč, skutečnost 127.823.306,24 Kč, tj. 102,3 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 113.760.100,00 Kč skutečnost byla 101.578.822,10 Kč, tj. 89,26 %. 
Běžné výdaje na upravený rozpočet 77.619.800,00 Kč byla skutečnost 72.811.105,26 Kč, tj. 
83,80 %. Kapitálové výdaje na upravený rozpočet 36.140.300,00 Kč skutečnost byla 28.767.716,84 
Kč, tj. 79,60 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 12.181.277,90 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2021 včetně srovnání s výsledky roku 2020 je uvedeno 
v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky byly předloženy auditu hospodaření města a spolu s výrokem auditora 
k projednání v ZM – viz příloha “Závěrečný účet Města Rousínova za rok 2021“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/29/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/30/22R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků přezkumu hospodaření uvedené ve „Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření města za rok 2021“ dle ustanovení § 17 odst. 7 písm. a) a uzavírá 
hospodaření Města Rousínova za rok 2021 vyjádřením: bez výhrad. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/30/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/31/22R: 
RM doporučuje ZM schválit, že účetní závěrka Města Rousínova sestavená k rozvahovému dni 
31.12.2020, představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice obce. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/31/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/32/22R: 
RM schvaluje vyřazení z majetku města Rousínova takto: 

1. chladící skříň Sawe-MTR-350 v poř.hodnotě 13.870,20 Kč 
2. kotel-EL 85l v poř. hodnotě 87.197.00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/32/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/33/22R: 
RM doporučuje ZM schválení bezúplatného převodu hmotné nemovité vědci – pozemku označeného 
dle geometrického plánu č. 2595-13/2022 p. č. 44/8 ostatní plocha o výměře 417 m², zapsaného v 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o převod 
vlastnického práva k nemovitosti z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/33/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/34/22R: 
RM uděluje souhlas obchodní společnosti QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 122/212, Nouzka, 
682 01 Vyškov, IČO 25307762 k provedení mělké orby a udržování území bez porostu/vegetace na 
pozemcích parcelní číslo 2507/4, 2507/9, 2507/13, 2507/14, 2507/15, 2507/16, 334/1, 344/1, 
348/1, vše v k. ú. Rousínov u Vyškova, a to v období 03/2022 – 04/2022. Úpravy na předmětných 
pozemcích musí být prováděny v souladu s podmínkami stanovenými v rozhodnutí Ministerstva 
životního prostředí č.j.: MZP/2021/560/744 ze dne 07.09.2021 a s rozhodnutími příslušných 
stavebních úřadů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/34/22R bylo schváleno 
 
 
 



 10

Usnesení 07/35/22R: 
RM schvaluje výpověď smlouvy se společností Prefkalk s navrhovanou sumou úhrady do 30.06.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/35/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/36/22R: 
RM schvaluje provozní řád a smlouvu pro vjezd na autobusové nádraží v Rousínově. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/36/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/37/22R: 
RM doporučuje ZM nákup povrchu dle nabídky od firmy H+H Technika, spol. s r.o. na pořízení 
plastového povrchu Stilmat na ledovou plochu v Rousínově pro využití sportoviště i v letních 
měsících. Tento povrch by po instalaci již zůstal součástí plochy a tím by ochránil rozvod chladiva 
pro zimní provoz. Povrch je dimenzován pro inline hokej, floorbal nebo jiné letní sporty. V zimních 
měsících se povrch pouze zastříká vodou a funguje pro zimní provoz. Nabízená cena realizace letního 
sportovního povrchu je 597.990 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 125.578 Kč, celkem včetně DPH 
723.568 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 07/37/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/38/22R: 
RM schvaluje smlouvu o výprose pro Spolek Vítovický rybník v místnosti po bývalé knihovně 
v Hasičce Vítovice za účelem úschovy věcí k provozu spolku. Počátek užívání od 01.04.2022. 
Nájemné za výprosu se stanovuje na 4 Kč/m2 rok. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/38/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/39/22R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dne 17.03.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/39/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/40/22R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jiřího Lukáška jako zástupce a Zdeňka Šedého jako náhradníka 
tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města 
Rousínova na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, a.s., IČO 49435612, která se bude 
konat dne 07.06.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/40/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/41/22R: 
RM doporučuje ZM schválit usnesení: 
ZM deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů Zdeňka Šedého jako zástupce a Ing. Jiřího Lukáška jako náhradníka 
tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování města 
Rousínova na valné hromadě akciové společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. se sídlem 
Brněnská 410/13, Vyškov IČO 49454587, která se bude konat dne 27.05.2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/41/22R bylo schváleno 
 
 
 
 



 11

Usnesení 07/42/22R: 
RM doporučuje ZM schválit využití bývalé školy v Čechyni pro ubytování uprchlíků z Ukrajiny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/42/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/43/22R: 
RM ruší smlouvu o výprose spolku Danielis, z.s. v bývalé škole v Čechyni z důvodu přestavby na 
ubytování uprchlíků.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/43/22R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/44/22R: 
RM vyhlašuje záměr města Rousínova na odprodej nepotřebného majetku obálkovou metodou: 

Položka Rok 
pořízení Základní popis Minimální 

cena v Kč 
Volkswagen 
Transporter 
2.5 Syncro 
RZ7B9 7559 

2011 Uvedení do provozu 1996, najeto 249.787 km, pohon náprav 
4x4, palivo benzín, objem motoru 2.461 cm3, míst k sezení 7, 
účetní hodnota 40.000 Kč, TK 06/22  

46.000 Kč 
dle znaleckého 

posudku 

 
Obálka s nabídkou bude opatřena nápisem dle nabídky (příklad „PRODEJ VW Transporter - 
NEOTVÍRAT“). Obálka bude řádně zalepena. U nabízené ceny nezapomeňte uvést svoji adresu a 
další kontakty - telefonní spojení, e-mail, apod. 
Nabídku lze doručit osobně nebo poštou na Městský úřad Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01  
Rousínov od 28.03.2022 do 11.04.2022 do 13.00 hodin. 
Město Rousínov si vyhrazuje právo nabídky odmítnout, pokud nabídnutá cena bude nižší než 
stanovená minimální cena. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/44/22R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


